ATA DE REUNIÃO N.º 2 – JÚRI DO PROCEDIMENTO

PROCEDIMENTO REF.ª L
Data: 14/02/2020

Designação:

Procedimento de recrutamento e seleção de um estagiário, no âmbito da 6.ª edição –
2.ª fase do Programa de Estágios Profissionais na Administração Local (PEPAL), para
o desempenho de funções correspondentes à carreira de técnico superior do regime
geral da função pública, para a área de Gerontologia ou Serviço Social.

Assunto: Ata de Apreciação das Candidaturas – Avaliação Curricular

Membros do Júri:

Presidente – Dr.ª Dina Teresa Batista Calado, Técnica Superior da Divisão de

Desenvolvimento Local;

1.º Vogal – Dr.ª Ana Cristina do Nascimento Ferreira Albuquerque e Abreu, Técnica

Superior na Divisão de Desenvolvimento Local;

2.º Vogal – Dr. João Nuno Sousa Gomes, Técnico Superior da Unidade Técnica dos

Recursos Humanos;

Local: Câmara Municipal de Águeda Hora: 15:00

-------Aos 13 dias do mês de fevereiro do ano de 2020, no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu

o Júri nomeado para o procedimento de recrutamento e seleção de um estagiário, no âmbito da

6.ª edição – 2.ª fase do Programa de Estágios Profissionais na Administração Local (PEPAL),

para o desempenho de funções correspondentes à carreira de técnico superior do regime geral da

função pública, para a área de Gerontologia ou Serviço Social (ref.ª L), estando presentes:----------

--------Presidente – Dr.ª Dina Teresa Batista Calado, Técnica Superior da Divisão de

Desenvolvimento Local;---------------------------------------------------------------------------------------------------

-------1.º Vogal – Dr.ª Ana Cristina do Nascimento Ferreira Albuquerque e Abreu, Técnica Superior

na Divisão de Desenvolvimento Local;--------------------------------------------------------------------------------

-------2.º Vogal – Dr. João Nuno Sousa Gomes, Técnico Superior da Unidade Técnica dos

Recursos Humanos.--------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------Esta reunião teve como objetivo proceder à apreciação das candidaturas apresentadas para o

estágio acima referido, de acordo com o disposto no artigo 8.º do Decreto-Lei n.º 166/2014, de 6 de

novembro, alterado e republicado pelo Decreto-Lei n.º 46/2019 de 10 de abril e o Aviso n.º 1/2019,

referente à oferta de estágios da Câmara Municipal de Águeda.------------------------------------------------

-------Durante o prazo fixado para audiência de interessados, a Candidata Filipa João Castro

Ribeiro apresentou uma exposição onde alegava que se encontrava a realizar estágio profissional

na área, pelo que o Júri decidiu proceder à sua exclusão. -------------------------------------------------------

ATA DE REUNIÃO N.º 2 – JÚRI DO PROCEDIMENTO

PROCEDIMENTO REF.ª L
Data: 14/02/2020

--------Seguidamente decidiu o Júri excluir definitivamente do presente procedimento os

Candidatos infra designados:

Nº
Pendente

Nome

729886 Gabriela Alves Ferreira
729934 Filipa Ferreira Cardoso
730509 Filipe Neves da Silva
730429 Beatriz Neves Saraiva
730469 Diana Margarida Cunha Neves
730476 Ana Cristina Machado Agante Mano
730497 Filipa João Castro Ribeiro
730504 Manuel João Monteiro Barbosa

-------Decidiu ainda o Júri admitir as Candidatas abaixo identificados e proceder à aplicação do 1.º

método de seleção – Avaliação Curricular:

N.º
Pendente

Nome

729884 Rita Alexandra Miranda Afonso
729904 Joana Marta Cardoso Sá
730026 Joana Filipa Alves Almeida
730092 Margarida Gil Garrido Moutinho Garcez
730348 Alexandra Da Cruz Fernandes
730386 Rute Marcelino Farinha
730506 Catarina Filipa Almeida Pereira
730507 Vânia da Costa Gonçalves
730505 Patrícia Daniela Ferreira Pereira
730453 Cristiana Martins Coutinho
730477 Dalila Sofia Meireles Serapicos
730485 Diana Filipa Gonçalves Simão

-------Assim, decidiu o Júri atribuir a seguinte classificação aos candidatos admitidos:------------------

Nome
Habilitações
Académicas

(HA)

Classificação
Final Obtida

(CFO)

Formação
Profissional

(FP)

Experiência
Profissional

(EP)

Classificação
Avaliação
Curricular

Rita Alexandra Miranda
Afonso 15 14 5 10 11,00

Joana Marta Cardoso
Sá 15 15 20 10 15,00

Joana Filipa Alves
Almeida 15 14 12 10 12,75

Margarida Gil Garrido
Moutinho Garcez 18 16 20 10 16,00

Alexandra Da Cruz
Fernandes 15 14 12 10 12,75

ATA DE REUNIÃO N.º 2 – JÚRI DO PROCEDIMENTO

PROCEDIMENTO REF.ª L
Data: 14/02/2020

Rute Marcelino Farinha 15 13 5 10 10,75

Catarina Filipa Almeida
Pereira 15 14 5 10 11,00

Vânia da Costa
Gonçalves 15 15 20 10 15,00

Patrícia Daniela Ferreira
Pereira 15 15 10 10 12,50

Cristiana Martins
Coutinho 18 14 12 10 13,50

Dalila Sofia Meireles
Serapicos 15 13 20 10 14,50

Diana Filipa Gonçalves
Simão 18 17 14 15 16,00

-------O júri deliberou convocar os Candidatos admitidos para a Entrevista Individual, a realizar no

dia 19 de fevereiro de 2020 no salão nobre da Câmara Municipal de Águeda de acordo com o

horário estabelecido na seguinte tabela:

Nome
Horário

Entrevista
Individual

Rita Alexandra Miranda Afonso 09:20

Joana Marta Cardoso Sá 09:40

Joana Filipa Alves Almeida 10:00

Margarida Gil Garrido Moutinho
Garcez 10:20

Alexandra Da Cruz Fernandes 10:40

Rute Marcelino Farinha 11:00

Catarina Filipa Almeida Pereira 11:20

Vânia da Costa Gonçalves 11:40

Patrícia Daniela Ferreira Pereira 12:00

Cristiana Martins Coutinho 12:20

Dalila Sofia Meireles Serapicos 12:40

Diana Filipa Gonçalves Simão 13:00

-------Nada mais havendo a deliberar, foi encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente ata,

que vai ser lida e assinada pelos elementos do júri.---------------------------------------------------------------

ATA DE REUNIÃO N.º 2 – JÚRI DO PROCEDIMENTO

PROCEDIMENTO REF.ª L
Data: 14/02/2020

Águeda e Paços do Concelho, 14 de fevereiro de 2020

O Júri

______________________   ______________________   ______________________

     (Dra. Dina Calado)        (Dra. Ana Abreu)         (Dr. João Gomes)

		2020-02-14T10:13:12+0000
	JOÃO NUNO SOUSA GOMES

		2020-02-14T16:37:44+0000
	ANA CRISTINA DO NASCIMENTO FERREIRA ALBUQUERQUE E ABREU

		2020-02-14T16:39:36+0000
	DINA TERESA BATISTA CALADO